
 

 

UCHWAŁA NR VIII/102/24 

RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad pobierania opłat na niestrzeżonych, płatnych parkingach miejskich Miasta 

Wodzisławia Śląskiego 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  w związku z art. 7  ust. 1  pkt. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2024.1465) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U.2021.679). 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady dotyczące odpłatności za parkowanie pojazdami mechanicznymi na niestrzeżonych, 

płatnych parkingach miejskich Miasta Wodzisławia Śląskiego zlokalizowanych na terenie miasta Wodzisławia 

Śląskiego: 

a) Parking przy ul. 26 Marca (Szpital Miejski Nr 1), 

b) Parking przy ul. 26 Marca (za WCK), 

c) Parking przy ul. Arendarskiej (za Halą Targową), 

d) Parking u zbiegu ul. Wałowej i Daszyńskiego, 

e) Parking u zbiegu ul. Wałowej i Pośpiecha, 

f) Górna pierzeja Rynku, 

g) Parking przy ul. Pszowskiej (cmentarz), 

h) Parking przy ul. L. Mendego (za sanepidem) 

§ 2. 1. Za parkowanie pojazdów samochodowych na wyznaczonych niestrzeżonych, płatnych parkingach 

miejskich Miasta Wodzisławia Śląskiego pobiera się opłaty. 

2. Opłaty pobierane są za parkowanie w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 

17:00. 

3. Dopuszcza się możliwość zaniechania poboru opłat w określone dni – decyzje w tym względzie 

podejmuje Prezydent Miasta Wodzisławia Śląskiego i podaje do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie na 

tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej Urzędu Miasta Wodzisławia Śląskiego, z co najmniej trzydniowym 

wyprzedzeniem. 

4. Nie pobiera się opłat za parkowanie pojazdów, za które uiszczono opłatę w Strefie Płatnego Parkowania 

w Wodzisławiu Śląskim. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 8706



§ 3. 1. Na niestrzeżonych, płatnych parkingach miejskich Miasta Wodzisławia Śląskiego pobiera się opłaty 

za parkowanie: 

a) jednorazowe – uiszczanie niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu, poprzez wykupienie biletu parkingowego 

u parkingowego lub w automacie parkingowym, bądź opłacone po określonym czasie trwania parkowania za 

pomocą systemu parkingowego, określone w Zarządzeniu Prezydenta Miasta, 

b) abonamentowe – uiszczane przez wykupienie karty abonamentowej w kasie …Domaro Spółka z o.o. 

w Wodzisławiu Śląskim w danym miesiącu, 

c) identyfikatory uiszczane przez wykupienie karty w kasie ...Domaro Spółka z o.o. w Wodzisławiu Śląskim, 

za postój pojazdu mieszkańca zameldowanego na pobyt stały lub tymczasowy po upływie 3 miesięcy od 

zameldowania, bądź przedsiębiorcy mającego siedzibę firmy w granicach Podstrefy A, które obowiązują na 

wszystkich parkingach, za wyjątkiem górnej pierzei Rynku. 

2. W przypadku zakupu biletu, abonamentu, identyfikatora muszą one być umieszczone za przednią szybą 

wewnątrz pojazdu, w sposób umożliwiający ich odczytanie bez jakichkolwiek wątpliwości co do ich treści 

i ważności, za co odpowiada kierowca pojazdu. 

§ 4. Ustala się zerową stawkę za parkowanie dla: 

a) Pojazdów służb miejskich podczas wykonywania obowiązków służbowych (pogotowie gazowe, 

energetyczne, ciepłownicze, wodno-kanalizacyjne, Straż Miejska, SKM, ZDM itp.), 

b) Pojazdów jednośladowych, 

c) Pojazdów osób niepełnosprawnych o obniżonej sprawności ruchowej, posiadających uprawnienia do 

kierowania wózkiem inwalidzkim lub pojazdem samochodowym oraz kartę parkingową, na miejscach 

oznaczonych znakiem P-24 „miejsce dla pojazdu osoby niepełnosprawnej” wraz ze znakiem D-18 a „parking 

– miejsce zastrzeżone” z dodatkową tabliczką T-29, która informuje o miejscach przeznaczonych dla 

pojazdów samochodowych uprawnionej osoby niepełnosprawnej o obniżonej sprawności ruchowej. 

§ 5. Do kontroli wnoszenia opłat za parkowanie pojazdów na niestrzeżonych, płatnych parkingach 

miejskich Miasta Wodzisławia Śląskiego są upoważnione osoby, które posiadają widoczne identyfikatory 

imienne. 

§ 6. Prezydent Miasta Wodzisławia Śląskiego określi stawki opłat w odrębnym Zarządzeniu. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr X/84/19 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 25 czerwca 2019 r. 

w sprawie ustalenia zasad pobierania opłat na niestrzeżonych, płatnych parkingach miejskich Służb 

Komunalnych Miasta w Wodzisławiu Śląskim. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Wodzisławia 

Śląskiego 

 

 

Mariusz Blazy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8706


		2024-12-13T07:42:40+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




